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Rozhledy ve svété politickém i Mpolečcnakém

Francie

Cesta Loubetova a jeji význam —

Marná radost krahujců - Itali'
sblilena s Francii — Důleíitá di-

plomatická cesta — Válné obavy

Mih 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní Jest tvrdý les Dobré stavení n mušta!
na pozemku tom pouze 4 mílo od mtata Cudott
Chlppewa Co WJs kde již je velká Česká osa-

da Farma tase prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tonr
samém kraji a také pozemky na kterých Je né-- co

vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobry pozemek
pisie nám o popis a mapu

lovně vdově vévodovi italskému

národu a loďstvu a vévoda na to v

odpověď připil presidentu Loube-

tovi armádě a loďstvu a národu
francouzskému
Po tomto přípitku pronesl Lou-

bet jiný a sice Španělskému králi

královně vladafce španělskému
loďstvu a národu
Druhého dne o polednách Lou

bet vstoupil na italskou loď Le

panto kde vévoda pořádal na jeho
počest hostiny při níž opětně
pronešeny přípitky stvrzující přá-

telství obou národů
Tato cesta presidenta Lou bet a

byla učiněna pouze za tím diplo-

matickým účelem aby Francie a

Itálie se spolu sblížily a Německo

ovšem s nelibostí hledí na to neb

je to důkazem Že Itálie chce vy-

práhnout! z trojspolku a že chce

se ubírati cestou rozumnější a ne-

chce déle sloužiti za nástroj k plá
nů11 sobeckého Německa

Jinou cestu diplomatické důle-

žitosti bude konat co nejdříve

francouzský ministr zahraničních

záležitostí Delcasse a sice do

Ruska aby odbýval důležité kon

ference s carem a hrabětem Lams-dorfe-

Den odjezdu není sice

dosud ustanoven ale bude to asi
na počátku května Všeobecně se

připisuje této konferenci velice

vážný význam
Zdravotní stav presidenta fran-

couzského ministerstva Waldeck

Rousseaua vzbuzuje vážné obavy
JiŽ provedeny na něm tři operace
v krátké době a zdravotní jeho

Cypreansen Bros

Eau Claire Wis i

Epworth
Liga

Pošlete mi vaše jméno
adresu a zašlu vám pě-

kný obrázkový cirkulář s
udáním zvláštních cen a

obsluhy na cestě do Kali-

fornie po Burlington dráze
ku sjezdu Epworth Ligy v
červenci v San Francisku
Pouze jen Í4500 do

San Franciska a nazpět—
můžete si vybrat kterou

cestou chcete jeti tam a

zpět Veskrzné vozy po
Burlington dráze V cir-kulá- ři

onom dozvíte se po- -

drobnosti

J FRANCIS

Passenter Aieat Burllnrton RNute

Omaha Neb

k podrobení se Američanem

Aguinaldo se vzpíral proti dvěma
odstavcům v tomto provolání ale
konečně po delš m domlouvání
svolil i k těmto !

S Aguinaldem zachází se velm

Šetrně jako s hohtem ale vzdor
tomu má generál McArthur rozkaz

aby jej pfísoě střežil Předně

proto aby mu byl zamezen útěk a

za druhé aby mu přátele generála
Luny kterého nechal zastřelili
neublížili Luna byl velmi oblíben
u Filipínců pro svoji stateínost

při jeho zavraždění přísahali ně- -

kteií jeho přátelé že jeho smrt na

Aguinaldovi pomstí —

Nová filipínská vláda bude zří
zena asi 1 července Jednou 2

nejdůíežitějších otizek je kdo
bude míti tu největŠÍ autoritu pod
presidentem Bezpochyby že
soudce Taft bude guvernérem
ostrovů

Konec povstání jest již velmi

blízký neboť ku srážkám ani
skoro již nedochází a povstalci na
všech straoách skládají zbraně

Válka na Filipínách měla pro do
morodce smutné následky a dle

přibližného odhadu zahynulo jich
asi 50000 v bojích a nemocemi
Generál Martin Delgado hlavní

povstatecký velitel na ostrově

Panayaž do svého vzdání v lednu

byl jmenován guvernérem provin
cie Ilono utvořené hipinskou
komisí Spojených Států K ruce

Delgadově přidělen za pokladníka
důstojník Thompson od 38 plu
ku ostatní úředníci jsou však ve

směs domorodci

Z perly Antill- -

Kaidou chvíli ni 'co jiného- - --Marná
cesta

Kubánský ústavodárný sjezd
vzal opět v úvahu usnešení své

ohledně zamítnutí požadavků Sp
Států a usnesl se' Že zatím nechá

otázku tu nerozluštěnou pokud se

nevrátí z Washingtonu komise

kterou hodlá sjezd vyslati ku pre-

sidentovi Komisi té dán bude

úkol aby se poradila s presiden-

tem o zmírnění některých těch po-

žadavků o nichž se Kubánci do-

mnívají Že ohrožují neodvislost a

svobodu Kuby

Jak je vidět usnese se sjezd
každou chvíli na áěČem jiném a

lidé kteří ovládají konvtnci by
rádi sice používali pokladny strýce
Sama ale za to by nechtěli tomu-

to dovolit ani nejmenších práv a

výhrad :rj

Ve středu odpoledne vznikl

požár na spolkovém vojenském

dopravním parníku "Rawlins za-

kotveném na úpatí Pacific ulice v

Brooklyně OheH vznikl ve stro-

jovně Náklad parníku sestával z

různých zásob zejména píce pro
vojenské koně a měl odplouti na
ostrov Kubu Parník ponořil se

pod tíhou vody při hašení plame-
nů na3 vmetené Škoda páčí se

na $50000
V sobotu usnesli se zástupci

ai unie stavebních řemesel v New

Yorku podíleti se Činně v politice
a založiti neodvislou stranu dělni-

ckou Stalo se tak na základě ne-

dávného rozsudku soudu odvolací-

ho jímž zákon o nynější sazbě

mzdy a státní zákon o kamenictví

prohlášeny neústavními Zástupci

jsou prý přesvědčeni že přátelství
městských úřadníků k třídě dělni

cké nebylo a není upřímné

Soudce vyššího spolkového
soudu v New Orleans Parlange
vydal v sobotu rozhodnutí kte-

rýmž odmrštěna jest žádost zá

stupců boerských aby zabráněno

bylo vyvážení mul a koní z New

Orleans pro anglickou armádu v

jižní Africe Soudce uvedl za

důvod k tomuto rozhodnutí že

soud nemá naprosto žádného prá-

va k zakročení ježto záležitosti

obchodní mezi občany Spojených
Států a vládou anglickou provádí
_ge pod pravidly soukromého práva
občanského

Blíže Wilcox Mo vyšinuli
neznámí dosud pachatelé ve středu
v 9:30 večer z kolejí parostroj
vůz se zavazadly a poštovní vůz
osobního vlaku Omaha & St Louis

dráhy Jediní strojvedoucí Rog-gerso- n

byl poraněn

Fredericka 1 Slétá dcera chi

cagského kontraktora Christopher
Ramsaierazachránila v úterý min

týdne v noci otce svého před olou-

pením četla v knihovně když

jej volati o pomoc Ucho-

pivši revolver vyběhla ven a spa
třila jak dva lupiči otce obírají
Dříve než mohla vystřelit! lupiči

prchli bez — kořisti

V Richmoad Va zničen byl
ve středu ráno rozsáhlý obchod se
střížním zbožím vlastněný firmou

Julius Meyeťs Sons Riditel od

dělení v němž prodávány koberce
R £ Slaughter zahynul v pla
menech Skoda ohněm spůsobeni
odhaduje se na 1350000

'

V Chicagu utvořila ee nová

společnost "AmericanRaUwayCo''
kteráž zamýšlí : postavili novou

zvýleooa dráhu v jižní čisti místa
Městská rada bude požádána o vý-

sadu na padesát let t

dárenské poplatkové úřadovny
usvědčený z podvodu Právní zá

stupci jeho použili všech možných
prostředků aby jej před káznicí
zachránili avšak marně

Následkem prasklé železniční

koleje vyšinul se ve otředu v 11:58

dopoledne v Cayuga blíže Pon- -

tiac III vlak Alton dráhy při
čemž dva cestující byli zraněni
několik vozů značně poškozeno
Skoda na majetku jest citelná

Ve čtvrtek v noci vystoupila
řeka Arkansas z břehů a voda za-

topila několik set tisíc akrů půdy
ve wicnita Kan byly a mosty
zatopeny a vchody na ně odplave
ny Ostrov jest pod vodou a zří
zenci zaměstnaní v noci v tamní
vodárně byli uvězněni Po pět dní

pršelo a voda stále vstoupá
Dle zprávy "American Agri

culturist" je letošní stav pšenice v

celé zemi lepší než byl po minu-

lých deset let s výjimkou r 1891

celkový průměr obnáší 955 -

Kromě několika okresů vKentucky
Tennessee a Ohio nebyla nikde
jinde pšenice mrazy poškozena

Texasský guvernér podepsal
ve čtvrtek zákon přijatý poslední
legislaturou kterýmž ukládá se
velká pokuta i vězení oněm práv-

níkům kteří by podněcovali osoby
k podání žalob proti dráhám a ji-

ným korporacím aneb kteří by
osobám dávali předem peníze aby
podobné případy si zajistili

Města Colorado Springs Den
ver a Pueblo budou spojena elek-

trickou dráhou kterouž nákladem
asi $300000 postaví kapitalisté z

Chicaga Milwaukee a Detroit
Dráha tato má býti dohotovena
během jednoho roku

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus ě 5 K of P

odbývati bude schůzi svou dnes
večer 17 dubua Žádoucno

by všichni se dostavili jelikož
předléhá uvádění dvou nových

do stupně druhého Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Tábor Nebrasská Lípa ě 183 WOW

odbývá svou pravidelnou schůzi

úterý dne 33 dubna Jelikož
předlehá důležité a rozhodující
jednání jest nutno by se všickni
členové dostavili

Ant F Novák taj

CWi oiratelto listu!

Upozorňujeme laskavé krajany
že každý nový odběratel obdrží
všechna čísla zpáteční v nichž na-

chází se román nyní vycházející
zdarma po obdržení předplatné
ho Máme pouze něco výtisků na
ruce a protož neotálejte s předpla
cením abyste použili této výhody

Vydavatelstvo
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J Rakousko-Uhersk- o

{Vysoká pot ta ťeského umlnl —Nav
vni nápad — Tliké obvintni —

Uprchl svým vřřitelům)

České umění poctěno bude

těchto dorch nejvyšším vyznáme
nánfm jaké se může umělci v Rt
kousku dostati neboť císař hodlá

jmenovati za členy panské sně-

movny dva velké české umělce a

sice: světového jména požívající
ho hudebního skladatele Antonína
Dvořáka a básníká Jar Vrchlické-

ho Vysoké vyznamenání toto
třeba platilo jednotlivcům má

svůj potěšitelný význam v tom že

české umění svojí silou povzneslo
se v přední řady umění světového

a že národ český třeba byl malý

počtem 1 1 v umění stavětí se mů-

že po bok nejpřednějším národům

světa
Císař má zvláštní nápad může- -

me-- li věřit zprávě telegrafického
lana Chce prý smířit Cechy 8

Němci prostřednictvím zřízení
zvláštní galerie moderních umělců

v Praze a dle nedělní depeše sku-

tečně již věnoval na postavení té-

to umělecké galerie dva miliony

zlatých V dopise který dar do-

provázel vyslovuje císař naději
Že podaří se snad "smírným vli-

vem umění znovu pokoj v zemi

přivoditi'' Leč to jest poněkud
naivní názor neboť český národ

ani za deset uměleckých galerií
své právo a své výhrady hospo-

dářské i politické nezaprodá
Dle posledního sčítání lidu za-

ujímá Rakousko co se lidnatosti

týče sedmé místo mezi zeměmi

světa Zvláštní zajímavý úkaz

objevuje sčítání lidu v Budapešti
V městě tom žije 703448 obyva-

telů a z nich jest 166000 Židů

což znamená obrovský přírůstek
62 procent za posledních 10 roků

Ve Vídni zahájen byl dne 9
dubna 8 mezinárodní kongres

proti alkoholu Spoj Státy v něm

však zastoupeny nebyly Při za-

hájení stěžoval si Dr Maynert z

Drážďan na zlozvyk opilství mezi

německými lékaři kteroužto vlast-

nost si prý většina osvojuje v le-

tech studentských Týž lékař v

jedné 2 pozdějších schůzi vyslovil
těžká obvinění proti důstojníkům
utonulého parníku "Elbě" který
byl zničen dne 31 ledna 1895 a

sice připisoval hrozné to neštěstí

opilosti všech zodpovědných osob-

ností na parníku
Amerika již snad je anib v

krátce bude obšťastněna jeho hra-bě- cí

výsostí Rainerem Palným
který-nařez-

al asi 200000 korun
dluhů a aby se zbavil svých dorá-

žejících nafi věřitelů tu odejel
aniž by se s nimi byl rozloučil

Rusko

{Divoké správy — Car vrahem?—

Lagowský edsouten— Voják min

vypfevánf)

Většina zpráv které přichází k

nám z Ruska má původ svůj v

Anglii a tím ovšem je řečeno

že většina těchto zpráv jest
úplně vylhána a jestli je zde uvá-

díme tn činíme tak proto aby-

chom Svědomitě předložili našemu
čtenářstvu vše co se zajímavého

oznamuje z Ďaruškovy říše

Tak jeden časopis praví že
zdravotní stav carův je posledními
bouřemi a různými událostmi tak
otřesen že prý se zabývá myšlén-
kou" že odstoupí když dítě kte-

ré se v carské rodině co nejdříve
očekává bude opit ženského pe-bla-

Jinou zprávu přináší "Nová
Reforma' a sice o jakémsi do-

mnělém atentátu který měl být
spáchán na cara Jakýs mladý
důstojník vstoupil bez ohlášení do

komnaty kde car meškal a když
jej car tak náhle jen několik stop
od sebe spatřil ta soudil že chce
snad učiniti na něj vražedný útok
a uchopiv revolver" který mi stále
u sebe důstojníka dobře mířenou

ranou skolil ' Na to prý car byl
zachvácen rozrušením nervůkteré

jest ještě zvýšováno výčitkami
svědomí neboť důstojník

'
onen

vstoupil nevědomky do carovy

koiWy _i

Jmi zpráva která mi skoro

znamení lži na čele jest ta že čín-

ský vyslanec v Raško fangju
těžoe mrazil hraběte Lamidorfa
ruského zninittra zahraničních zá-

ležitostí ' načež ten nechal jej vy-

hodili sluhy z palice při témž se

ČÍBan těžce zranil na hlavě

I%af pwský který střelil po
odsouzen byl na

lest roků na Sibiř a ku ztráti

ský pH soud o se vyznal le chtěl
Rrf~ko zbavit zpátečnickébo vlivu

PctiioBoaceva -

lbovým taaiaistrero vyučování
jmcaováa práv! generál Vanov-s- ký

enl je trocha podivný odbor

Jak jsme již předešle oznámili

vydal se president francouzské

cestu do Nizzy
doprovázen jsa svojí chotí mini

strem zahraničních záležitostí
Delcasscm a ministrem války An
dreem

Na cestě do Nizzy vlak stavěl
se v Cannes a Antibes a president
vítán byl všude s enthusiasmem

Když Loubet přijel do nádraží v

Nizze tu vojsko utvořilo špalír od
stanice až k preíektuře kde plu
kovní kapela hrála marseilhiu

Obyvatelstvo uvítalo presidenta
a jeho družinu co nejsrdečněji a

provolávání slávy nemělo konce

Na preíektuře dělo se obvyklé
představování a zástupci různých
korporací měli krátké řeči na něž

president odpovídal Druhého dne

byla pořádána velikolepá slavnost

gymnastů čítajících 4000 mužů a

město odělo se při té příležitosti v

háv slavnostní
Hlavním cílem cesty presiden

tovy byl však Toulon kam již 9
dubna přibylo také italské loďstvo
s obrovskou lodí "Lepanto" na
níž se vévoda Janovský nalézal v

čele Když Italové zakotvili v pří-

stavu tu byly vyměněny mezi

francouzskými a italskými loděmi

pozdravy a učiněna vévodou úřad-n- í

návštěva francouzskému admi-

rálu de Beaumontovi který při té

příležitosti pravil že je pyšný na
to že uvítati může v přístavu loď-

stvo přátelského národa a vévoda

Janovský na to odvětil že pokládá
si za čest že bylo nafi vznešeno
tak příjemné poselství
President Loubet pozdraven byl

v Nizze ruským admirálem Pirile- -

vem který na rozkaz carův schválně
s loďstvem podřízeným ořiiel do

Nizzy
Večer při banketu uspořáda

ném na počest ruských důctojníků
připil Loubet na zdraví cara tě-

mito nejvýznamnějšími slovy:
"Vaše poslání sem jest novým

dnkazem stálosti carových pocitů
národu přátelsky svojenému! '

' Ruské loďstvo !

omylem před
Loubetovým odplulo z přístavu
do Barcelony a u nepřátel fran-

couzské republiky vypukl nad tím

veliký jásot neboť se domnívali
že přátelství mezi Ruskem a Fran-

cií má trhlinu car však svým roz
kazem který byl admirálu Pirile-v- u

dodán v Barceloně záhy umlčel

tento jásot Irahujců
Dne 11 dubna přibyl president

se svou družinou do Toulonu na
válečné lodi St Louis a byl uvítán

neobyčejnou poctou loďstvem

francouzským italským a španěl-

ským Dříve však nežli opustil
Nizzu tu president navštívil ruské
loďstvo a při té příležitosti udělil
admirálu Pirilevu a dvěma nejvyš-ší-

důstojníkům kříž čestné legie

Když loď St Louis vjela do

přístavu toulonského tu uvítána

byla střelbou z děl a vévoda Ja-

novský stojící se štábem na mů-

stku lodi Lepanto vyměňoval po-

zdrav s presidentem Loubetem a

jeho ministry
President vystoupil na břeh o

a hodině a jel ulicemi v nichž

vojsko tvořilo špalír na Pláce de
Arines kde uděloval řády
Vévoda Janovský opustil Le-

panto o 3 hod za salvy námoř-

ních děl a při svém příchodu do
arsenálu byl uvítán francouzský-
mi úřadníky a doprovozen na pre-

fektům kde představen byl pres-
identu Loubetovi — Oba na to
srdeční spolu hovořili asi po ao
minut načež vévoda odevzdal

presidentu stuhu řádu sv Annun-ziatyN- a

to byly družiny vzájemní
sobě představeny a vévoda pak se
vrátil na svou admirálskou loď
Loubet později přijal důstojníky

španělské lodi Pelago a důstojníky
ruských a žapooských lodí váleč-

ných a na to ihned oplatil návště
vu vévodovi Janovskému na lodi

Lepanto i iKs -- r

Po těchto j formalitách v zaslal
Loubet králi italskému teletrram

tohoto zníní:
"Sire Jeho král výsost nigr vé

voda Janovský odevzdal mi práví
jménem vašeho veličenstva stuhu
fádn usv Aanunziaty-

-
Spěchám

vzdáti : nejsrdečněji díky za tak
skvělou vážnost přátelství Pro
sím vaše veličenstvo račii při

jmout mé nejsrdečněji! přání k
slavnému vašemu panoviaí a k
blaha vašeho veličenstva n jejího
veličenstva královny k Mastná

naději královského doma nyní
k uskutečnění se blížící a koneční
k blaha Itálie přítelkyni Fraciel"
Pti banketu na počest vévody

janovského president Loubet při
pil králi a krilovnl italská krá

'A

-

Zvláštní!

Zvláštní!

--OJÍ jflMiíi

nejlepsího a nejmodnějšího jakož
i nejlépe zhotoveného

éatstva
pro

muže a liocliy

Zásobu tuto koupili jsme třed
několika dny v Chicagu a připra-
vovali jsme Ji k prodeji Protrej
tento zpřevrátí veškerý obchod se
šatstvem Změnili jsme některá a
pořekadel Zmíníme ono pravíc!
' Neočekávej" v "Očekávej TŠe"
očekávej ty nejlevnějši koupě šat-

stva pod sluncem a my splníme
plně veškeré očekávání Uvedeme
vám některé z oněch koupí a má-
me jich mnohem více Přijďte a
přiveďte s sebou hocha

$125 až $298
za váš výběr dětských obleků
krátkými kalhotami

$398 až $750
za kterýkoliv % našich dětských
obleků s dlouhými kalhotami

$500 až $750
za váš výběr mužských dobrých
obleků

$998 až $1900
za váš výběr nejlepších mužských
obleků (s hedvábnou neb setino-
vou podšívkou)

Uvádíme znovu že ve výprodeji
tom zahrnuty jsou ty nejlepší a
nejnovější látky a itřihy pro ma-
že hochy i dětl všech velkosti a
▼ aeni za kterouž nikíe jinde
koupiti byste nemohli'

Boston Store
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V Beneš v českém odděleni
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Krajanflm i Michigan a Wisconsinn

dovolujeme si ve známost uvésti
že pan FW Pavlu z Greenstreet
Wis náš zástupce navštíví kraja-

ny v okolí Ludington a Menomi- -

nee Mích dale Rice Lake Wis
— Prosíme laskavé krajany by zá-

stupci našemu všemožné podpory
poskytli začež jim vzdáváme vře-

lé díky ax

Vydavatelstvo Pokroku Západu

Do Cleyelandn a okolí

Pan Ferd Stukbauer zároveB s

panem J Šedivým jsou oprávně-

nými jednately pro list náš
Prosíme laskavě krajany by

výše uvedeným krajanům dle mož-

nosti nápomocni byli

Vyd Pokroku Západu
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—NEJVĚTŠÍ—

MASNY KRA M

na 6 a Pierce ulici
má itralan nií

ÍFB KWNOLÍ
NejvětM český řeznický závod

na East straně

Í
Velké zásoby masa vSeho druhu I

uzenek salám fi šunek a vse co do 4
obora vurtcajků sáhá — Koupíte Ť
Í zde levněji a maso lepit jak u ně-- J
+ Konojincno

m ii-- i ni-i- m t iinimin

OSTINEC
víísle 2604 aH ulice

vedle NebrLiquor House

vykoupil krajan

JPrank: lilídolí
kteryi nadále jej povede Řitní píro dobrá

outomy a pouie první tnay utery
má t hojná aaaoM

VVMÉŠCJE VÝPLATNÍ ČEM

Krajaná aajlitá podporuji krajana a neopo-men- oa

tam vidy aajíti Ubtlouii
Ti vidy ochotní

C- - H Brexrer & Co

O O

pohrobnícl půéoTatelé koal
áSMaS t St nL So Omaha Heit O

f-- BBaBMTelefoB dalo SX

W 6 SL0ANE A CO

' 'obebodniol

É0 tóíolb nralitj

KlIMOT4IlrTSUll
South Oauaa
JBBjaaaBBBMLTelafoaS

tboii aa prodírá dkt ItboaU ba M hotař
abaa (plátky Hat

Va fivttwf a! froiém kováni v Ter
OB PrOUej 4t Heb aárovaS o
bydlím a nádobím aaeb baa aádoM JM to
dobrá pftMltott pr 6cha PTiaaa mdmf
jcat mí chatraá aáravt ftank Ralaa
Saiia Taraigra Rab

plat a atálá práce ivobeSaa toffa

stav se nelepší Z věrohodného

pramene se sděluje že trpí rako-
vinou pod jazykem a že je to ná-

sledkem přílišného kouření cigaret

Německo

Vilém má stále jeítl moc řeíi — Co

vidi vykládatka karet v budoucno-sl- i

Císař německý trpí v posledních
dobách strašlivě—mnohomluvno

stí a při tom si dělá velikou ostu
du po celém světě Tak v přede
šlém týdnu mluvil k vojsku v Po

stupími a pravil: ''Ruka z lidu

byla nedávno proti mě zvednuta k

velikému mému zármutku Patrně
vážná doba se blíží která naši

statečnost těžké zkoušce podrobí
Vím Že armáda má věrna je svým
tradicím a slavné přísaze kterou

složila a že zůstane při mně věrně
Přesvědčení mé zvláště silné je v

tom ohledu ku gardě Úcta ke

koruně zachována býti musí na

každý spůsob a běda vojínům kte

ří poslouchají svůdců!'

Německý lid a časopisectvo jest
v udivení nad takovou řečí a počí
ná se čím dále tím více prohlašo-
ván že císař jest duševně chorým
člověkem Na doklad toho uvádí
se různé případy Tak onehdy
rozkázal veliteli své tělesné stráže

aby před ním poklekl a na meč

přísahal Že i vlastního bratra za

vraždí když jednati se bude o zá-

chranu císaře

Mme de Thebes pověstná vy
kladačka karetkterá předpověděla

pád Chartumu zavraždění presi-

denta Carnota náhlou smrt pres
Faure-- a a smrt anglické královny
tuto dokonce ns hodinu vrátila se

právě z Berlína do Paříže kam

byla poslána na rozkaz německé-

ho císaře který zvěděv o její veli
ké pověsti chtěl aby mu vyložila
budoucnost

Mme Thebes praví že v tomto

sezení s císařem viděla v budouc-

nosti rozklad německé říše zavi-

něný nespokojeností menších tů

německých proti nadvládě

Pruska Vedle toho zřela madame
i jiné nepříjemné věci pro Viléma
a sice že zemře ve vyhnanství v

Anglii za 33 roků

Kromě toho Thebesová předpo-

vídá všeobecnou válku po úmrtí

rakouského císaře

Vilém při rozloučení se s vykla-dačko- u

karet stavěl prý se hrdinou
a řekl jí že se neobává jejího pro-

roctví ale že ho to zajímá jestli
se něco z něho vyplní

Dánsko

Humbug "vynálezce" $ máslem

Van Olden vynálezce prostřed-
ku udržeti máslo před zkázou byl
zatčen Jeho pravé jméno je
Christianson Vynález svůj učinil
náramní lehce a sice změněním

jedničky na nulu Nechal totiž
dne aa února zapečetiti - kbelík
másla u přítomnosti notáře který
dal na kbelík svou pečeť a datum

22
'
února 1901 Christianson

udělal z toho 1900 a na to otevřel
kbelík u přítomnosti svědků a se-

zvaných kapitalistů a ti obdivovali
se čerstvosti a chuti másla a mno-

zí za ten "vynález'' nabízeli mu
veliké sumy peněz Lei humbug
aá krátké nohy a tak vynálezce
ve vězení může teď přemýšlet o

nějaké jiné myšlénce jak by snad-

no vydělal peníze V

Z FILIPÍN

ApUn+Uiv manifest mirm —Povstá
ní V toutek '— '7717 ttréty po-

vstalci

Aguinaldo na žádost vrchního
soudce Arellana podepsal manifest
Bsíra k filipínským povstalcům v

jaat pHřlnofl mnohých bolti Necbr f )'cokoliv pHflnoa vytíráni míl by to bytí
eteveno a rab ao dobrábo auva přived fet'
by aaéL

Tida a arnenoat aaadao la anbáii
nbaiho Mkař ncbTá t tebí ládaych
Velker prác prcvídl tHtalaea am i

aodil a alooa okoaot aakaaaliÉ

lneJáaTá kraakr
RtvMeatoé trkáai a
FaaésT
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